[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

30 января  2014 г.

          № 20-II

О внесении изменений в Положение  о помощниках

депутатов Рязанской городской Думы, утвержденное

решением Рязанской городской Думы

от 25.09.2008 № 662-I

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 244-II                             «О денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Рязанской городской Думы», Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о помощниках депутатов Рязанской городской Думы, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 25.09.2008                       № 662-I (далее - Положение), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Депутат за счет установленной ему денежной компенсации в соответствии с Законом Рязанской области от 15.02.2010 № 11-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Рязанской области», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 244-II «О денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Рязанской городской Думы» может оплачивать помощнику услуги по сопровождению депутатской деятельности в избирательном округе.»;

2) приложение к Положению признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по организации работы городской Думы, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Самарский С.Г.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев